平成 28 年５月 22 日

会 員 各 位

熊本地震における被災地支援に関するボランティア募集について

熊本県医療ソーシャルワーカー協会

会 長 土肥 尚浩

 この度の平成 28年熊本地震により被災されました皆さま、関係職員の皆様には謹んでお見舞い申し上

げます。また、熊本県医療ソーシャルワーカー協会の会員の皆さまにおかれましては、各方面で被災され

た方々への支援活動に取り組んでいただいていること、心より感謝申し上げます。

 さて、この度熊本県医療ソーシャルワーカー協会では、熊本地震により被災された方々に対し支援活動

を開始することとしました。これまでは、当協会執行部を中心に日本医療社会福祉協会並びに九州医療ソ

ーシャルワーカー協議会のご協力をいただきながら、活動を行ってきました。このたび熊本 YMCA 様より

支援の依頼を承っており、これからは、会員の皆さまのご協力をいただきたいと考え、ご連絡させていた

だいた次第です。

 今もなお余震も続き大変な状況ではございますが、ご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

記

１． ボランティア参加条件について

 ◆熊本県医療ソーシャルワーカー協会会員で、相談業務の実務経験が原則３年以上の方

 ◆３日連続して活動できる方（１日のみの参加でも可能です）

２． 活動内容について

 内容：避難者支援、個別相談、関係機関・団体との連絡・相談・調整業務等。

 活動場所：益城町総合体育館（熊本県上益城郡益城町木山 236 ）

３．参加方法

 当協会ホームページより活動参加用紙をダウンロード（Microsoft Excel）し、参加可能な日時を記載

 した上で、メール添付にて協会アドレス【info@kumamoto-msw.com】へお申し込み下さい。後ほど

 担当者からご連絡をさせていただきます。また、メールには①所属機関、②氏名、③連絡先、④経験

 年数、⑤ボランティア保険の加入の有無の記載をお願いいたします。

４．その他

 ◆現地までの交通費、移動費、滞在費等の諸経費は自己負担です。

 ◆ご希望いただいた日時に添えないこともございます。

以上

公印

省略